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MOJE PŘÍLEŽITOST: STUDIUM NA OSTRAVSKÉě:

  1. Zaujal vás některý obor Ostravské univerzity v Ostravě (OU)?
  2. Jak se vám líbí náš stánek?
  3. Podáte si na naši univerzitu přihlášku ke studiu?

Honza a Zdeněk z Krnova:
1. Zaujal nás obor záchranář. Jsme totiž z oboru, studujeme
 Střední zdravotnickou školu. 
2. Jak vypadá stánek, nebylo pro nás důležité. Nepřišli 
 bychom sem, kdybychom o tom oboru už nevěděli předem
 z internetu a od známých. Ten stánek jsme cíleně hledali.
 Studovat v Ostravě je pro nás výhodné, protože jsme 
 z Krnova a nebudeme muset kvůli studiu jezdit přes celou
 republiku.
3. Ano, zkusíme to.  
 http://lf.osu.cz/

Filip z Prahy:
1. Až na veletrhu, u stánku mne zaujal obor Filozofické fakulty OU České a česko-
 slovenské dějiny.
2. Stánek považuji za přiměřený. Co člověk potřebuje, to se tu dozví.
3. Na SŠ, kde studuji, mě zajímá historie Československa. Chodím i na speciální
 seminář zaměřený na československé dějiny, který je na našem gymnáziu.
 Protože na Ostravské univerzitě jde přesně o obor, který jsem hledal, přihlášku 
 ke studiu zcela určitě podám.
 http://ff.osu.cz/

Tomáš, Martin, Honza z Uničova:
1. Zaujala nás informatika na Přírodovědecké fakultě OU.
2. Spíš nás zaujala škola než stánek, jelikož bychom ve studiu
 informatiky rádi pokračovali. Poblíž Uničova není další škola,
 kde by se dal tento obor studovat a Ostrava je dostupnější 
 než Brno, Pardubice nebo Praha. Také podle našich známých
 je Ostravská univerzita v tomto oboru kvalitnější a také je
 oblíbenější mezi studenty než ta v Brně. Soudíme i podle
 příbuzných, z nichž jeden studuje v Brně a druhý v Ostravě
 stejný obor. Podle toho, co o studiu toho oboru říkají, se nám 
 zdá, že jsou na OU na vyšší odborné úrovni než v Brně.
3. Přihlášku ke studiu na OU proto určitě podáme.
 http://prf.osu.cz/

>> pokračování ankety na straně 2
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Anketa z GAUDEAMU 2010 v Brně:

Text a fota: Hana Jenčová
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  • Přírodovědecká fakulta: Petra Konečná, proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání:

Nabízíme první obory aplikační matematiky v ekonomii. Dvou-
oborová studia – přírodovědné obory s jazyky nebo psychologií 
na Pedagogické fakultě či tělesnou výchovou… A proč zrovna 
Ostrava? Nabídka je srovnatelná s jinými vysokými školami, máme 
obrovskou míru kombinovaného studia, nižší počty studentů, lepší 
přístup. A u nás není problém „protlačit“ se na zahraniční stáže. 
Máme velmi širokou nabídku předmětů, i velmi žádané měkké 
dovednosti. Přijímací zkouška je v některých oborech prominuta.
http://prf.osu.cz/

  • Lékařská fakulta: Ivona Závacká, proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání:

Jsme nejmladší, ale plnohodnotnou fakultou OU. V tomto roce 
tady začalo studovat prvních 105 studentů v šestiletém magister-
ském oboru Všeobecné lékařství. Nabízíme i další, nelékařské stu-
dijní obory kombinovaného i prezenčního studia. Studenti mají 
hodně praxe a po ukončení i bakalářských oborů 100% uplatni-
telnost na trhu práce. Přijímací zkoušky jsou plně v režii fakulty, 
sama si připravuje testy.
http://lf.osu.cz/

Text a fota: Hana Jenčová

  • Iva Málková, prorektorka pro studium a celoživotní vzdělávání:

Ostravská univerzita bude pro akademický rok 2011/2012 nabízet na svých 
šesti fakultách široký výběr programů a oborů. Naše nabídka je od listopa-
du k dispozici na www.osu.cz, kde na hlavní webové stránce univerzity 
pod odkazem přijímací řízení může každý uchazeč, ale i zájemce o studium 
na univerzitě najít podstatné informace. Filtrem můžete procházet nabíd-
ky bakalářských oborů, navazujících magisterských i doktorských, můžete 
promýšlet podmínky ve studiu prezenčním (to předpokládá každodenní 
kontakt s fakultou), distančním (tady je důraz kladen na samostatnost 
a kontakty zvláště prostřednictvím počítačových sítí) a kombinovaném 
(v němž student spojuje prvky distanční a prezenční výuky). 
 Dny otevřených dveří již máme za sebou, ale kontakty pro další zpřesnění 
informací, rozhodující podmínky pro přijetí, ukázky podob testů také na 
webech nabízíme. Letošní rok se univerzita rozhodla převzít přijímací 
řízení znovu zcela pod svou režii. Student bude tedy vykonávat při-
jímací zkoušku vždy v prostorách univerzity (pokud ji obor předepíše, 
protože řada oborů v rámci přijímacího řízení přijímací zkoušku zrušila 
a přijímá podle jiných kritérií – ta jsou vždy uvedena). Univerzita nabízí 
exaktní, umělecké, humanitní, společenské, nelékařské, lékařské obory – 
nabídka je inspirující, teď je potřeba, aby každý zvážil své profesní ambice 
a vydal se za jejich realizací. Ostravská univerzita je schopna připravit 
kvalitní odborníky pro praxi.   http://www.osu.cz/

Foto: Hana Jenčová
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UMĚJÍ PRO VÁS ZÍSKAT PENÍZE   Finanční situace ve školství se hned 
tak nezlepší. Pedagogická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě 
a Metodické a evaluační centrum, o. p. s. vědí, jak finance pro školy 
opatřit. Projekty „Nové přístupy k využití ICT ve výuce přírodověd-
ných předmětů na základních školách“ – CZ.1.07/1.1.07/02.0047 
a „Nové přístupy k využití ICT ve výuce přírodovědných předmětů 
na středních školách“ – CZ.1.07/1.1.07/02.0049 jsou jednou z cest, jak 
si ze svízelné situace účelně pomoci. Základní a střední školy účastí 
v projektu již získaly moderní ICT vybavení, studijní materiály a přínos-
ná školení. Nyní jsou „na tahu“ partnerské školy, které budou zavádět 
počítačem podporované experimenty do výuky. Pravidelně pořádané 
workshopy jsou pro učitele příležitostí k výměně zkušeností.     -haj-
http://projekty.osu.cz/ictzs/www/ a http://projekty.osu.cz/ictss/www/ 

CIS? DIS? GIS 2010!   Posedmé se uskutečnil v listopadu 2010 na katedře fyzické geografie a geo-
ekologie Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity v Ostravě Den GIS. 210 studentů a 10 pedagogů 
SŠ se mohlo „proletět” nad terénem pokrytým ortofotem v ArGIS 3D Analyst. Seznámit se s vybra-
nými geoinformačními technologiemi s hlavním zaměřením na GIS, s principem zobrazování objektů 
z reálného světa v GIS (=software vyznačující se plnou funkčností pro vizualizaci, vytváření, správu 
a analýzu prostorových dat). I s vybranými mapovými servery, které využijí ve škole i v běžném životě. 
Shlédli různé letecké a družicové snímky i jejich využití v praxi. V počítačových učebnách se naučili 
pracovat s Google Earth, prohlédli si vybraná zajímavá místa na Zemi. Seznámili se s možností využití 
historických snímků pro studium změn krajiny, s misemi Apolla v módu Měsíc, vybranými snímky 
z Hubbleova teleskopu. „Pohráli si” s turistickým GPS přístrojem, když v okolí budovy hledali drobné 
dárky v sedmi keších (geocaching). Na závěr obdrželi pár dárků od sponzora a organizátora akce 
firmy ARCDATA PRAHA i Moravskoslezského kraje.   http://prf.osu.cz/                  Renáta Popelková 

                         Foto: -mec-

Přírodovědecká fakulta OU uspořádala v listopadu 2010 pro středoškoláky „exkurzi“ do vybraných geoinformačních tech-
nologií. V jejím průběhu si zahráli hru, při níž v okolí budovy hledali pomocí GPS drobné dárky v sedmi keších (geocaching).
                      Fota: -prfa-
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CHEMICKÉ ZPRÁVY ZE SVĚTA   Loni připravili studenti 2. ročníku magisterského studia učitelství 
chemie Přírodovědecké fakulty OU Mikulášskou besídku. Tentokrát ve znamení televizního vysílání. 
Mikulášská začínala před sedmi lety jako chemická besídka s demonstracemi efektních chemických 
pokusů. Na letošní besídce s názvem „Chemické zprávy ze světa i mimo něj“ televizní hlasatelku televize 
Nebe – Peklo – Ráj. Zavedla je promítanými reportážemi do Egypta, Brazílie, Itálie i do Afriky. V živých 
vstupech účastníci besídky viděli řadu pekelných i nebeských pokusů. Bez nápaditosti, tvořivosti 
a pracnosti by se úspěch celé akce neobešel. Besídka se konala v prosinci 2010 celkem třikrát: 9. 12. pro 
4. třídy ZŠ v Bílovci a 9. třídy ZŠ ve Velkých Lošticích. Ve stejný den odpoledne proběhlo představení 
pro žáky talentované v chemii. 13. 12. besídku navštívili besídku studenti, zaměstnanci PřF OU a jejich 
děti. Nadšením, údivem a chválou její účastníci nešetřili.   http://prf.osu.cz/                Marie Solárová

PŘÍRODA: VIDEOKONFERENČNÍ PŘENOSY   Katedra informatiky a počítačů Přírodovědecké fakulty 
Ostravské univerzity v Ostravě a Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování zahájili loni výuku 
šesti nových předmětů o soft computingu. Umožnil to projekt OP VdK – Posílení konkurenceschopnosti 
výzkumu a vývoje informačních technologií v Moravskoslezském kraji. Jde o tyto předměty: Adaptivní 
webové systémy s prvky soft computingu, Úvod do soft computingu, Úvod do problematiky soft 
computingu z pohledu umělé inteligence, Metody strojového učení a znalostního inženýrství za 
neurčitosti, Automatizace dedukce ve znalostních systémech, Ontologické informační systémy a systémy 
na podporu rozhodování za neurčitosti, Obecné softwarové prostředky pro modelování – základy 
modelování v MATLABU. Projekt umožnil vybavení učebny moderním videokonferenčním zařízením. 
Umožňuje interaktivní spojení dvou a více míst přes internet do jedné virtualní konference. Každý 
účastník má k dispozici dva LCD displeje. Zobrazují vzdálený a místní obraz řečníka. Stejný obraz je 
k dispozici také na dvou velkoplošných plátnech. Systém Accordent Capture Station nahraje obraz, 
zvuk a prezentace přednášky do moderní webové prezentace. Učebna slouží i videokonferenčním 
přenosům prezentací vědeckých, rozvojových projektů i videokonferenční výuce.   http://prf.osu.cz/
                P. Janoschová, M. Kusýn

KDYŽ SE SLUNCE ZATMÍ   V lednu 2011 využila katedra fyzické geografie a geoekologie Přírodo-
vědecké fakulty Ostravské univerzity v Ostravě (PřF) své přístrojové vybavení k pozorování částečného 
zatmění Slunce. Přímé pozorování (se sluneční filtrem) i promítání obrazu umožnily teodolity. 

Budoucí učitelé z katedry chemie se převtělili do čertů i andělů v zábavném program plném pokusů a chemických reakcí, který 
pro děti připravili.                      Fota: -prfa-
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Pozorování proběhlo na terase budovy PřF na Chittussiho 10 ve Slezské Ostravě. Zúčastnili se jej stu-
denti a pracovníci fakulty. Díky výhodné poloze budovy na Hladnově bylo pozorování méně ovlivněno 
zvýšeným podílem prachových částic v ostravském ovzduší. Další astronomická pozorování katedra 
plánuje na léto 2012 při přechodu Venuše přes Slunce.   http://prf.osu.cz/         -skla, adac-

INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 12/2010 vyšlo 20. ledna 2011 •• 
Tvůrčí tým řídí: Bc. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz •• Newsletter zasíláme 
nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, fotografujte, tvořte pro 
INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, fotografie (s uvedením 
autora nebo zdroje),v předstihu pozvánky a jiné materiály. • Uzávěrka čísla 1/2011 INFO<U> je v pondělí 31. ledna 2011 • 
Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel najdete na 
http://www.osu.cz/ •••

Ples je pod záštitou rektora
prof. RNDr. Jiřího Močkoře, DrSc.

K tanci a poslechu hraje hudební 
skupina Vladimíra Kovalčíka
a cimbálovka FRIŠ. Diskotéka
bude v hotelovém baru.

XVI. Reprezentační ples Ostravské univerzity

Předprodej vstupenek od 10. 1. 2011

(po–čt od 9.00–13.00 hod.)

na rektorátě u paní Evy Beierové.

Cena vstupenky: 200 Kč

Zatmění Slunce pozorovali z terasy budovy Přírodovědecké fakulty ve Slezské Ostravě její studenti a zaměstnanci letos 
v lednu. Další pozorování se plánuje na příští léto.                   Fota: -prfa-

• Ostravská univerzita v Ostravě zahájila rok oslav 20. výročí svého vzniku slavnostním koncertem.
• Konference „Veřejnoprávní média v novém desetiletí – čas na privatizaci?”: 6.–7. 4. 2011, Hotel Imperial, Ostrava.

V příštím čísle: Prorektorka Málková o VŠ studiu na OU | Anketa ze Dnů otevřených dveří | Projekty EU


